平成 28 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

関係会社閉鎖に伴う利益（個別開示項目）の計上（国際会計基準）に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期第 2四半期決算において、関係会社閉鎖に伴う利益を個別開示項目に

計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．関係会社閉鎖に伴う利益の計上について

平成 27 年 8 月 31 日付「連結子会社の事業譲渡並びに解散及び清算に関するお知らせ」にて

公表しておりました当社連結子会社である TAIWAN TEAC CORPORATION の清算結了に伴い、平成

29 年 3 月期第 2四半期決算におきまして、関係会社閉鎖に伴う利益 80 百万円を営業損益におけ

る個別開示項目（国際会計基準）に計上いたしました。

２．今後の見通し

当該関係会社閉鎖に伴う利益の計上につきましては、平成 28 年 5 月 16 日に公表いたしまし

た平成 29 年 3 月期連結業績予想に織り込み済みであり、連結業績予想の修正はありません。

以 上